ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº. 03/2006

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa,
requer ao Deputado Estadual  Pedro Teruel, providências junto a Assembléia Legislativa do
Estado de Mato Grosso do Sul, no sentido que o mesmo venha realizar no município de
Nioaque-Ms, em parceria com este vereador proponente, uma Audiência Pública  para tratar
do alto custo da ener-gia elétrica.

				JUSTIFICATIVA:

				O referido problema vem assolando todos nós consumido-res, os quais pagamos por tal
benefício um valor bastante elevado, e tratando-se de uma questão que vem sendo
amplamente debatida em nosso estado, é de extrema importância para nossa população que
obtenha o respaldo das autoridades repre-sentativas, e dessa forma venhamos buscar
solução para este problema.

				Sala das Sessões em 09 de junho de 2006

				VER. JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS NETO